
COMUNE DI RIPARBELLA 
PROVINCIA DI PISA 

 
DECRETO DEL SINDACO N 16 DEL 22 LUGLIO  2013 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile del Servizio di pubblicazione all’albo Pretorio on – line. 
Integrazione decreto del Commissario Straordinario n 12 del 04 Aprile 2013. 
 

IL SINDACO  
 
Visto l’articolo 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n 69 con la quale è stato disposto che a 
decorrere dal 1 Gennaio 2010  gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi 
aventi effetto di pubblicità legale si intendono assolti con la pubblicazione nei propri siti informatici 
da parte delle pubbliche amministrazioni e degli enti pubblici obbligati; 
 

Considerato che  il D.L n 19/2009 convertito con modifiche in L. 25/2010, ha prorogato al 1 
Gennaio 2011 i termini previsti dall’art 32  comma  1 della Legge 69/2009 ai fini dell’operatività 
dell’albo pretorio on line; 
 

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n 12 del 04 Aprile 2013, con il quale è stato 
nominato quale Responsabile del servizio di Pubblicazioni all’albo pretorio on-line il dipendente 
Pettorali Francesco in quanto soggetto idoneo allo svolgimento delle funzioni previste dall’art 32 
della Legge 69/2009; 
 

Ritenuto necessario delegare ad altro dipendente tutte le funzioni previste dall’art 32 della Legge 
69/2009 per la sostituzione di Pettorali Francesco durante la sua assenza dal lavoro per congedo 
ordinario, malattia, e/o altre cause di assenza, ai fini di rendere più spedito il disbrigo di ogni pratica 
quindi non interrompere l’attività degli altri servizi; 
 

Visto il Decreto Legislativo 67 del 18 Agosto 2000 “ Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali” 
 

D E C R E T A 
 

1) Di richiamare la premessa con quanto in essa espresso, quale parte integrante e sostanziale 
del presente  provvedimento; 

 

2) Di nominare, per le motivazioni espresse in narrativa, ed ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art 32 della Legge 18 giugno 2009 n 69  Meini Leonora nata a Pisa il 25 Febbraio 1976 
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Riparbella con qualifica di Istruttore 
direttivo Cat D , Responsabile Area Amministrativa,  Responsabile delle pubblicazioni 
all’Albo pretorio on line  per la  sostituzione di Pettorali Francesco durante la sua assenza 
dal lavoro per congedo ordinario, malattia, e/o altre cause di assenza; 

 

3) Di nominare per le motivazioni espresse in narrativa, ed ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art 32 della Legge 18 giugno 2009 n 69 il Segretario Comunale dell’Ente Responsabile 
delle pubblicazioni all’Albo pretorio on line  per la  sostituzione di Pettorali Francesco e 
Meini Leonora durante i periodi di contemporanea  assenza dal lavoro dei dipendenti. 

 

4)  Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai soggetti interessati. 
 
Riparbella, 22 Luglio 2013 
 

IL SINDACO  
Renzo Fantini 


